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Łącznik rurow y z  tworzywa sztuczneg o 

Przedmiotem wzor u jes t łączni k rurow y z  tworzywa sztucznego , służąc y d o 

wzajemnego połączeni a dwóc h rur . Now a posta ć łącznik a zmierzając a d o 



celów zdobniczyc h poleg a n a zaopatrzeni u jeg o powierzchn i zewnętrzne j w 

układ równoległych pierścieniowyc h żeber . 

Łącznik rurow y według wzoru jest uwidocznion y n a załącznonym rysunku , 

na który m fig . 1  przedstawi a łączni k rurow y z  częściowy m użebrowanie m w 

widoku perspektywicznym , fig . 2  - te n sa m łącznik , w  widoku z  przodu , fig . 3  -

ten sam łącznik, w widoku z  boku, fig . 4 - te n sa m łącznik, w widoku z  tyłu, fig . 

5 -  te n sa m łącznik , w  widok u z  góry , a  fig . 6  -  te n sa m łącznik , w  widok u z 

dołu, fig . 7  -  łączni k rurow y z  całkowity m użebrowaniem , w  widok u 

perspektywicznym, fig . 8  - te n sam łącznik, w widoku z  przodu, fig . 9  - te n sa m 

łącznik, w  widok u z  boku , fig . 1 0 - te n sa m łącznik , w  widok u z  tyłu , fig . 1 1 -

ten sam łącznik, w widoku z góry, a fig. 1 2 - te n sam łącznik, w widok u z dołu. 

Łącznik rurow y według wzor u składa si ę z górnej, walcowej częśc i mufowej , 

do wnętrz a które j jest wsuwan a końcówk a jedne j z  łączonych z e sob ą ru r ora z 

ze stanowiące j z  ni ą jedn ą całoś ć dolne j częśc i osadcze j w  postac i walc a o 

nieco mniejsze j średnic y i  znacznie mniejsze j długości , któr a jest wsuwana d o 

wnętrza drugie j łączonej rury . Częś ć osadcz a łącznik a jest połączon a z  części ą 

mufową z a pośrednictwem , stanowiąceg o z  tym i częściam i jedn ą całość , 

stożka ściętego . 

Część mufow a łącznik a jes t zaopatrzon a w  pobliż u swe j górne j krawędz i w 

wypukły kołnierz , za ś je j powierzchni a zewnętrzn a po d kołnierze m jes t 

podzielona z a pomoc ą dwóc h wystających , wąskic h pierścieniowyc h żebe r n a 

znajdującą si ę międz y tym i żebram i częś ć doln ą ora z znajdując ą si ę międz y 

górnym wąskim żebrem i  kołnierzem -  część górną. 

Zewnętrzna powierzchni a dolne j częśc i mufowe j jest w  łączniku według fig . 1 

do fig . 6  gładk ą powierzchni ą walcową , natomias t zewnętrzn a powierzchni a 



dolnej częśc i mufowe j łącznik a przedstawioneg o n a fig . 7  d o fig . 1 2 jes t 

zaopatrzona w  pierścieniowe , równoległ e żebra , mając e w  przekroj u 

poprzecznym kształ t kwadratu . Powierzchni a zewnętrzn a górne j częśc i 

mufowej obydwóc h rodzajó w łącznik a jes t zaopatrzon a w  półpierścieniowe , 

równoległe żebra , obejmując e łączni e o d 6 0 d o 8 0 procen t obwod u te j 

powierzchni zewnętrznej . Półpierścieniow e żebr a wyże j położon e względe m 

części dolne j s ą w  miar ę oddalani a si ę o d te j części , cora z krótsze , a 

równocześnie ic h przekró j m a kształ t prostokąt a o  mniejsze j wysokości . 

Wskutek teg o końc e tyc h żebe r tworz ą n a boczne j zewnętrzne j powierzchn i 

łącznika dwi e rozchodząc e si ę ku górze linie , zaś zewnętrzne powierzchni e tyc h 

żeber tworz ą n a zewnętrzne j powierzchn i łącznik a stoże k ścięt y o  niewielkie j 

zbieżności. Górn a częś ć zewnętrzne j powierzchn i częśc i mufowe j łącznik a po d 

wypukłym kołnierze m jest gładka i  pozbawiona użebrowania . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Łączni k rurow y z  tworzyw a sztucznego , złożon y z  częśc i mufowe j w 

postaci walca , zakończoneg o u  góry wypukły m kołnierze m ora z z  połączone j z 

nią z a pośrednictwe m stożk a ściętego , walcowe j częśc i osadcze j o  niec o 



mniejszej średnic y i  mniejsze j długości , znamienn y tym , ż e zewnętrzn a 

powierzchnia częśc i mufowe j jes t podzielon a z a pomoc ą dwóc h wystającyc h 

wąskich pierścieniowych żebe r n a znajdującą się między nim i częś ć dolną ora z 

znajdującą si ę międz y górny m wąski m żebre m i  kołnierzem -  częś ć górną , 

jak pokazano n a rysunku fig. 1  do fig. 6 oraz fig. 7  do fig. 12 . 

2. Łączni k wedłu g zastrz . 1  znamienn y tym , ż e powierzchni a zewnętrzn a 

górnej częśc i mufowe j jes t zaopatrzon a w  półpierścieniowe , równoległ e żebra , 

obejmujące o d 6 0 d o 8 0 procen t obwod u powierzchni , prz y czy m żebr a wyże j 

położone względe m częśc i dolne j s ą krótsze , a  równocześni e ic h przekró j m a 

kształt prostokąt a o  mniejsze j wysokości , jak pokazan o n a rysunk u fig . 1  do fig. 

4 oraz fig. 7 do fig. 10 . 

3. Łączni k wedłu g zastrz . 1  znamienny tym , ż e zewnętrzn a powierzchni a 

dolnej częśc i mufowe j jes t zaopatrzon a w  pierścieniow e równoległ e żebra , 

mające w przekroju poprzecznym kształ t kwadratu , jak pokazan o n a rysunku fig. 

7 do fig. 10 . 
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